
  

SaLTo er samarbeidsmodellen mellom Oslo politidistrikt og Oslo kommune for å 
forebygge kriminalitet og rusmisbruk blant barn og unge. 

Oslo kommune             Pressemelding 
 

Skal følge opp unge kriminelle gjengangere tettere  
 
Politimester Hans Sverre Sjøvold og byrådsleder Raymond Johansen styrker 
samarbeidet om oppfølgingen av de 151 unge kriminelle gjengangerne i Oslo.  
 
Tirsdag 8. mai ble den årlige Salto-rapporten om ungdomskriminalitet i Oslo  
presentert. Rapporten utarbeides årlig i samarbeid mellom Oslo kommune og Oslo 
politidistrikt, og viser en økning i ungdomskriminaliteten de siste årene.  
 
- Kriminaliteten generelt holder seg på et jevnt, lavt nivå, men vi ser en stor økning 
i barne- og ungdomskriminaliteten, og den tar vi på største alvor, sier politimester 
Hans Sverre Sjøvold.  
 
På grunn av denne situasjonen styrker Oslo politidistrikt seg med 71 nye stillinger. 
De fleste av disse stillingene skal drive med forebyggende arbeid. Politiet øker sin 
tilstedeværelse i de berørte bydelene med dedikerte forebyggere, og gjennom 
bruk av fire mobile politiposter. I tillegg styrkes etterforskningsarbeidet.  
 
- Vi jobber for raskere og tydeligere reaksjoner overfor denne gruppen av få unge 
som begår flere lovbrudd, når lovbrudd blir begått. Vi har stor tro på at vi nå skal 
kunne lykkes med vår del av jobben, sier politimester Sjøvold. 
 
Styrker innsatsen rettet mot gjengangere 
Byrådslederen og politimesteren styrker nå samarbeidet og setter i gang med en 
målrettet innsats rettet mot gjengangere under 18 år. Dette arbeidet vil inngå i 
Salto-samarbeidet.  
 
- Disse gjengangerne, som har blitt anmeldt for fire straffbare forhold eller mer i 
løpet av ett år, utgjør 151 ungdommer av 50.000 mellom 10 og 17 år i Oslo. Dette 
utgjør 3 promille av unge i Oslo, men de stod for 37 % av den registrerte 
kriminaliteten for denne aldersgruppa. Det er disse ungdommene vi retter denne 
presise innsatsen mot, sier byrådsleder Raymond Johansen.  
 
Byrådslederen er klar på at kriminalitet skal følges opp av politiet, men i tillegg vil 
de ungdommene som er unge gjengangere, der mange er under kriminell lavalder, 
følges tett av både politiet og kommunen.  
 

Oslo, 08. mai 2018 
 

https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13280281/Innhold/Politikk%20og%20administrasjon/Prosjekter/Salto%20-%20sammen%20lager%20vi%20et%20trygt%20Oslo/1%20Kriminaliteten%20i%20Oslo/Barne-%20og%20ungdomskriminaliteten%20i%20Oslo%202017.pdf
https://www.aftenposten.no/osloby/i/ko1Qj/Ungdomskriminaliteten-oker-i-Oslo
https://www.aftenposten.no/osloby/i/ko1Qj/Ungdomskriminaliteten-oker-i-Oslo


- Politiet har navn og nummer på disse 151 ungdommene. Disse ungdommene må 
følges tett, og politiet og kommunens arbeid må underbygge hverandre, i møte 
med disse ungdommene. Vi må sørge for at stafettpinnen ikke slippes, før en 
annen holder i den, sier Johansen.  

 
Målet er at både politiet og kommunen har god nok informasjon og tett nok 
oppfølging av de unge kriminelle gjengangere, og sikrer en systematisk individuell 
oppfølging av politiet, i bydelene der de bor, av foreldene, på skolene, på 
fritidsklubber, i kriminalomsorgen, av helsetjenester og av foreldre.  

 
- Skal vi lykkes med ungdommen vår her i Oslo, må hele samfunnets verktøykasse 
tas i bruk, sier politimester Sjøvold.  
 
Forsterker eksisterende tiltak gjennom sommeren 
I tillegg til dette, vil byrådet styrke innsatsen rettet mot ungdom inn mot 
sommeren.  
 
- Sommerferien er en periode da mange unge hverken har skole eller et 
fritidstilbud. Vi må sørge for at ungdom blir fulgt opp og har et tilbud gjennom 
sommeren. De må få alternativer til å reke gatelangs, sier Johansen 

 
Oslo kommune skal derfor tilby flere sommerjobber, ha meråpent fritidstilbud, 
styrke Utekontakter i bydelene og bidra til at foreldrene engasjerer seg i hva 
ungdommen driver med.  
 
Kontakt  
For Raymond Johansen:  
Byrådssekretær Marte Ingul, marte.ingul@oslo.kommune.no , 995 41 238  
 
For politiet:  
Kommunikasjonsrådgiver Eirik Barstad Wilmann, 
eirik.barstad.wilmann@politiet.no, 922 86 579  
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